



**bp WIESŁAW LECHOWICZ**  
*Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej*  
*Delegate of PEC for the Pastoral Care of Polish Emigrants*

PI-01-015 Warszawa, Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6  
tel.+48 (22) 530-48-69, e-mail: emigracja@episkopat.pl

## **Życzenia bpa Wiesława Lechowicza**

*Delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej*

### **Wielkanoc 2020**

Kochani Rodacy, Bracia i Siostry!

Podczas Wigilii Paschalnej nasze świątynie wypełnił radosny śpiew paschalnego orędzia:

*„Jest to zatem ta noc, która światłem ognistego słupa rozproszyła ciemności grzechu, teraz ta sama noc uwalnia wszystkich wierzących w Chrystusa na całej ziemi od zepsucia pogańskiego życia i od mroku grzechów, do łaski przywraca i gromadzi w społeczności świętych”.*

Odwołując się do tych pięknych i głębokich słów Exultetu, pragnę skierować pod Waszym adresem jak najlepsze życzenia wielkanocne.

Noc zmartwychwstania Pańskiego to noc, „która światłem ognistego słupa rozproszyła ciemności”. Życzę Wam światła, które potrafi rozproszyc nawet najcięższe chmury zalegające nad codziennością Waszego życia. Takiej mocy nie ma żadna energia, nawet słoneczna, ale Osoba, której na imię Jezus Chrystus. Zatem szukajcie Jego światła, które promieniuje między innymi ze słów, z którymi się do Was zwraca. Traktujcie słowo Boże jako słowo skierowane bezpośrednio do Was, „tu i teraz”. Wówczas dokona się w Waszym życiu coś podobnego, co przeżył Szaweł, do którego Jezus zmartwychwstały powiedział: „dlaczego Mnie prześladujesz?”. Ponieważ potraktował poważnie słowa Jezusa, dlatego zszedł z drogi ciemności, a wszedł na drogę światła, stając się wiernym świadkiem Jezusa i apostołem Zmartwychwstałego Pana.

Noc zmartwychwstania Jezusa to noc, która „uwalnia wszystkich wierzących w Chrystusa na całej ziemi”. Zmartwychwstały Jezus wyzwala człowieka z tego, co go zniewala najbardziej – z grzechu, zła i śmierci. Wyzwala również z naszych ograniczeń duchowych i fizycznych. Wyzwala z lęków i strachu, związanego także z prowadzeniem życia opartego na Ewangelii i wierze w Chrystusa w świecie obojętnym lub wrogo nastawionym do wszystkiego, co kojarzy się z chrześcijaństwem i Kościołem. Potwierdzeniem takiej wyzwalającej mocy Chrystusa zmartwychwstałego jest na przykład historia apostołów, których wiara, być może z wyjątkiem apostoła Jana, legła w gruzach pod wpływem tego, co stało się z Jezusem. Po Jego ukrzyżowaniu rozpierzchli się, ponieważ nie spodziewali się takiego rozwoju sytuacji. Zawiedli się i rozczarowali. Z tego stanu zapaści wyzwoliło ich dopiero spotkanie z Jezusem zmartwychwstałym. Takiej właśnie wolności życzę każdej i każdemu z Was! By to życzenie się spełniło, korzystajcie chętnie i regularnie z darów wyzwalającej obecności Jezusa w Waszym życiu, jakimi są sakramenty święte!

Zmartwychwstanie Jezusa, jak głosi Exultet, „do łaski przywraca”. Przyjmijcie więc kolejne życzenie, by w Waszym życiu osobistym i rodzinnym było jak najwięcej łaski. Łaska oznacza pełną miłości obecność Jezusa. Spotkała się z nią między innymi Maria Magdalena, do której Jezus zmartwychwstały zwrócił się czule po imieniu „Mario!”. To nie była jednak pierwsza łaska, którą